UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Positiones et articuli sic forma[n]tur

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

tro. Et potest sic formari

Forma libelli cum controuersia et inter patronos de iure patronatus

Quam vobis etc. proponit conquerendo in iure procurator procuratoris nomine discreti viri. A. laici aduersus. B. laicum. Et dicit quod ius patronatus talis ecclesie vel vicarie ad predictum. a. pertinet et pertinere debeat de iure. Speciebus a fuerit tempore spoliationis infra scripte in possessione vel quasi iuris patronatus ecclesie vel vicarie eiusdem tunc predictus. b. de anno et mense tali quodam. D. ad ecclesiam seu vicariam predictam tunc certo modo vacante vobis presentavit ipsum. a. possessione vel quasi iuris patronatus predicti spoliando. Quare agit et petit procurator predictus quatenus vos domine iudex precognitis quantum sufficit de premissis pronuncietis / decernatis / et declaretis ius patronatus ecclesie vel vicarie predicte ad prefatum. a. pertinuisse et pertinere presentationes et spoliationes predictas ut temerarias et illicitas iniustas esse et fuisse at eundem. a. in pristinum statum possessionem seu quasi eiusdem iuris reponendum restituendum et reducendum fore restitui reponi et reduci debere / restituatisque reponatis / et reducatibus per vestram sententiam diffinitiuam etc. Per istum libellum intentatur possessoriis et petitoriis possit etiam alterum tantum intentari ut etiam dictum est in alio processu circa formas libellorum. Et ista causa super iure patronatus non est beneficialis cum de titulo beneficii non agatur unde in eadem procedendum est ordine iudiciario obseruato: et super primo libello possunt sic formari positiones in articulis.

In primis ponit et probare intendit quod in dyoce

si verdunensi in terra barenfis est et fuit a. xxx. vel
 xl. annis circa vel ultra et a tempore et p tempore
 spaciū de cuius initio hominū memoria non existit
 quoddā oppiduz cōiter nuncupatū de bamothi ca
 stro habēs diuersas ecclias collegiatas parrochia
 les ⁊ aliam palaz et notorie. Itē q̄ in eodē oppido
 inter alias ecclesias ibidē fuit a p̄dicto tōe ⁊ p̄ idēz
 temp⁹ et est collegiata ecclesia beate virginis Ma
 rie sic cōiter nuncupata seu appellata habēs p̄posi
 tum decanum et capitulum ac certas et distinctas
 prebēdas ac iuxta alia ecclie collegiate publice ac
 manifeste ⁊c. Itēz q̄ de premissis oibus ⁊ singulis
 fuit et est publica vox et fama. Itēz ponit q̄ sanctis
 simus dñs noster talis diuina prouidētia papa mo
 dernus p̄dicto. a. gratiā faciendo specialez die ta
 li mense tali canonicatū in tali ecclesia p̄dicta p̄es
 dicto a contulit ⁊ ipsum p̄ decanum et capitulū re
 cipi mandauit in canonicū et fratres: stallūq̄ i cho
 ro et locum in capitulo cū iuris canonicalis plenti
 tudine eidē assignari Itē q̄ prebenda si qua tūc va
 caret aut quam impostremū vacare contingeret ec
 clesia in eadez quā p̄dictus. a. infra vnus mēsis
 spaciū acceptaret p̄dictus dñs noster papa ei de
 z a. cuz oibus iuribus et pertinentiis suis vniuersis
 conferri et de eis sibi prouideri. ac ipsum ad eandē
 et ipsius iuris ac p̄nientiarum eiusdem possessio
 nem vel quasi inuestiri et induci inductum tueri et
 defendi voluit et mandauit. Itē q̄ idem dñs no
 ster papa ad collationē. p̄uisionē inuestiturā ⁊ als
 grē p̄dicte debitā et effectualē executionē faciendā
 certū vel certos executores deputauit. Itē q̄ p̄fa
 tus. a. gratiā p̄dictam sibi vt premitit factā ratā